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ســخنان نژادپرســتانه یک افسر پلیس 
در مواجهــه با یک راننده زن سفیدپوســت 

جنجال آفرین شده است.
به گزارش تسنیم، این افسر پلیس ایالت جورجیا 
که در ســال 2016 یک خودرو را به دلیل ســرعت 

تصادف مرگبار
مراغه - خبرنگار کیهان: رئیس جمعیت هلال احمر مراغه گفت: بر 
اثر برخورد یک دستگاه خودرو سمند با یک دستگاه پژو 206 در نزدیکی 
شهر خداجو در محور مراغه به هشترود 2 تن از سرنشینان پژو در دم 
فوت کردند. در این حادثه 3 تن دیگر مجروح شدند که توسط تیم امداد 
و نجات هلال احمر به بیمارستان امیرالمومنین)ع( مراغه انتقال یافتند.

توقیف احشام قاچاق
زاهدان - خبرنگار کیهان: جانشین فرمانده انتظامی استان از توقیف 
کامیون حامل 205 راس احشام بدون مجوز دامپزشکی توسط ماموران 

اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی خبر داد.
سرهنگ »احمد طاهری« بیان داشت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پلیس آگاهی در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق احشام 
به یک دستگاه تریلی مشکوک شدند و خودرو را جهت بازرسی بیشتر 

متوقف کردند.
وی افزود: ماموران در بازرســی از این خودرو 205 راس گوسفند 
قاچاق به ارزش یک میلیارد و 130 میلیون ریال را کشف و یک قاچاقچی 

نیز در این رابطه دستگیر شد.
غرق یک نفر در رودخانه

رشت - خبرنگار کیهان: زن 25 ساله اردبیلی در رودخانه سپیدرود 
در محدود امامزاده هاشم شهرستان رشت غرق شد. این زن به همراه 
2 برادرزاده خردسالش هنگام شنا در رودخانه به دلیل عدم آشنایی با 
فن شنا دچار خفگی شدند که 2 کودک توسط پدرشان نجات یافتند 

اما وی به علت خفگی جان خود را از دست داد.
جسد این زن توسط غریق نجات ها از آب بیرون کشیده و به پزشکی 

قانونی انتقال یافت.
کشف 3 تن مرغ غیربهداشتی

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شرق استان تهران از کشف 3 
تن مرغ غیربهداشتی در طرح نظارتی ماموران پردیس از یک سردخانه 

غیرمجاز خبر داد.
ســرتیپ »عبدالرضا ناظری« گفت: در راســتای اجرای طرح های 
نظارتی بر واحدهای نگهداری و عرضه مواد غذایی در سطح شهرستان، 
مامــوران اداره نظارت بر اماکن عمومی بــا همکاری عوامل کلانتری 
جاجرود و کارشناسان اداره بهداشت، اقدام به سرکشی از سردخانه های 

غیرمجاز در شهرستان پردیس کردند.
وی افزود: ماموران در بازرســی از سردخانه ای در بخش جاجرود، 
بیش از سه تن مرغ غیربهداشتی که در حال بسته بندی و عرضه به بازار 
بود کشــف وپس از هماهنگی با دستگاه قضایی در راستای پیشگیری 

از به خطر افتادن بهداشت عمومی، اقدام به پلمب سردخانه نمودند.
دستگیری قاچاقچیان

کرج - مهر: جانشــین فرمانده انتظامی استان البرز از کشف 604 
کیلوگرم تریاک از باغی دراین استان خبر داد.

سرهنگ محمدکریم بیات، گفت: درپی دریافت گزارش ها مبنی بر 
تهیه و توزیع موادمخدر توسط 2 سوداگر مرگ در یک عملیات غافلگیرانه 
هر دو ســوداگر مرگ دستگیر و در بازرسی از داخل باغ محل اختفای 

سوداگران مقدار 604 کیلوگرم تریاک کشف و ضبط شد.
سقوط مرگبار

گرگان - فارس: یک دستگاه سواری پراید پس از انحراف از مسیر 
اصلی به دره باقرآباد توسکســتان سقوط کرد، هنوز دلایل این حادثه 
مشخص نشده است، احتمال می رود این حادثه هولناک به دلیل سرعت 

زیاد راننده و عدم توانایی کنترل سرعت وسیله نقلیه باشد.
منابع محلی اطلاع دادند هرسه سرنشین پراید در این حادثه جان 
باختند، تیم های هلال احمر و اورژانس سریعا پس از اطلاع از این موضوع 

به محل حادثه اعزام شدند.
3 کشته در واژگونی وانت

ســرویس شهرستانها: رئیس پلیس راه شمالی استان فارس گفت: 
بر اثر واژگونی یک دســتگاه وانت مزدا در محور داراب - زرین دشــت، 

سه نفر کشته شدند.
ســرهنگ »احمد احمدی« ادامه داد: یک دســتگاه وانت مزدا با 
ســه سرنشین در محور مذکور در حرکت بوده که واژگون و بر اثر آن 
راننده و هر دو سرنشــین دیگر خودرو بر اثر شدت جراحات وارده در 

دم فوت شدند.
رئیس پلیس راه شمالی استان بیان کرد: کارشناسان عدم توجه به 

جلو راننده را علت وقوع این حادثه اعلام کرده اند.
واژگونی خودرو

کرمانشاه - ایسنا: رئیس پلیس راه استان کرمانشاه از فوت 3 نفر بر 
اثر واژگونی یک دستگاه پژو 405 در محور کنگاور - اسدآباد خبر داد.

ســرهنگ محمد حیدری گفت: در این حادثه راننده در حالی که 
در یک پیچ معمولی جاده تلاش داشته از یک کامیون سبقت بگیرد به 
علت عدم رعایت سرعت مطمئنه کنترل خودرو از دستش خارج شده 
و از جاده منحرف می شود. او افزود: در این حادثه همسر، پسر 14 ساله 

و دختر 8 ساله به علت نبستن کمربند ایمنی فوت کردند.
گودبرداری غیراصولی حادثه آفرید

فلاورجــان - فــارس: گودبرداری غیراصولی در روســتای لارگان 
فلاورجان سبب ریزش دیوار و فرو ریختن سقف یک منزل مسکونی شد.
این حادثه منجر به جان باختن دو نفر از ساکنان این روستا شد و 

دو نفر دیگر نیز در این حادثه مصدوم شدند.
کشف محموله قاچاق

سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی اشتهارد از کشف 30 هزار 
لیتر نفت کوره قاچاق از یک شرکت صنعتی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ »مصطفی جوکار« گفت: در راستای اجرای طرح سراسری 
مبارزه با کالای قاچــاق و در پی دریافت گزارش هایی مبنی بر دپوی 
فرآورده های نفتی خارج از شبکه در یک شرکت صنعتی، پیگیری موضوع 

در دستور کار ماموران پلیس آگاهی شهرستان اشتهارد قرار گرفت.
وی در ادامــه افزود: ماموران با هماهنگی مقام قضائی به شــرکت 
مذکور اعزام شده و در بازرسی از آنجا از یک تانکر فاقد کامیون کشنده 
مقدار 30 هــزار لیتر نفت کوره قاچاق به ارزش تقریبی 125 میلیون 

ریال کشف کردند و در این رابطه یک نفر دستگیر شد.
آتش  سوزی در مراتع

نوشــهر - فارس: رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری بخش 
کجور از وقوع آتش سوزی در مراتع ارتفاعات کوهستانی حوزه دهستان 

زانورستاق خبر داد.
محرم علی دیلم صالحی تصریح کرد: آتش پس از پنج ساعت از زمان 
وقوع، توسط اکیپ های اعزامی کاملا مهار و خاموش شد و از گسترش 

آن جلوگیری به عمل آمد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بخش کجور درباره علت وقوع 
این آتش سوزی بیان داشت: عامل انسانی سبب بروز این آتش سوزی در 
ارتفاعات کوهســتانی شد و در این بین نقش شکارچیان در وقوع این 

آتش سوزی بسیار محتمل تر است.
این مسئول افزود: در این آتش سوزی یک هکتار از مراتع کوهستانی 

از بین رفت ولی به گونه های درختی و جنگلی آسیبی نرسید.
مرگ غم انگیز

ساری - فارس: رئیس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران گفت: 
2 برادر مشهدی که به همراه خانواده  به چالوس رفته بودند در دریای 

خزر غرق شده و جان خود را از دست دادند.
نقی کریمیان افزود: این 2 برادر به دلیل عدم آشنایی به فنون شنا 
در منطقه ممنوعه سواحل چالوس غرق شدند. وی به مسافران توصیه 
کرد: از شــنا کردن در شب، شــنای دستجمعی، آموزش شنا در دریا، 
استفاده از وسایل بادی مانند تیوپ و قایق بادی اجتناب کنند، همچنین 

در ساحل چشم از فرزندان خود برندارند.

کشف یک بمب بزرگ عمل نکرده انگلیسی 
در محله ای از شــهر فرانکفورت آلمان منجر 
به تخلیه بیش از ۷۰ هزار نفر از ســکنه اطراف 

آن شد.
بــه گزارش بی بی ســی، این بمب کــه از دوران 

جنگ جهانی دوم برجا مانده، احتمالا مستلزم یکی از بزرگترین عملیات های 
خنثی سازی در آلمان و پس از جنگ جهانی دوم است.

این بمب 1400کیلویی انگلیســی کــه در دوران جنگ جهانی دوم به 
بلک باستر شــهرت داشت، توانایی تخریب بسیار گسترده ای دارد و می تواند 

تمامی خیابانی که بر آن فرود آمده را با خاک یکسان کند.
این بمب در نزدیکی »دانشگاه گوته« شهر فرانکفورت پیدا شده و باعث 
تخلیه این دانشگاه، یک بیمارستان مجاور آن و همچنین بانک مرکزی شهر 

شده است.
هم اکنون پلیس فرانفکورت این منطقه را که در مرکز شــهر واقع شده، 
محاصره کــرده و می گوید خطری برای ســاکنان مناطق خارج از محدوده 

کنترل شده وجود ندارد.
همچنین متخصصان خنثی سازی بمب، پس از بررسی این بمب که به نام 
»بلک باستر« شناخته می شود، گفته اند 70 هزار نفری که فعلا در اردوگاه های 
موقت اسکان داده شده یا به خانه اقوام رفته اند، ممکن است تا پایان تعطیلات 

آخر این هفته نتوانند به خانه هایشان بازگردند.

ادامــه عملیات جســت وجو در محل  با 
ساختمانی که پنجشنبه بر اثر بارندگی شدید 
و سیل آسا در بمبئی ریزش کرد، شمار قربانیان 

این حادثه به 3۲ تن افزایش یافت.
به گزارش ایســنا، تاکنون مــرگ 32 تن بر اثر 

حادثه تایید شده است.
این حادثه همچنین 15 زخمی و مصدوم داشته که در بیمارستان بستری 

هستند و حال چند تن از آنها وخیم گزارش شده است.
بــه علاوه نزدیک به 50 نفر از زیر آوار این ســاختمان پنج طبقه زنده 

خارج شده اند.
عملیات امداد و جســت وجو هنوز ادامــه دارد، چرا که احتمال می رود 

تعدادی هنوز زیر آوار مانده باشند.
به گزارش شینهوا، این ساختمان 100 ساله که محل زندگی 11 خانواده 
بوده و در طبقه همکف آن یک مغازه شیرینی فروشی وجود داشته، دو روز 

پس از بارندگی سنگین و مداوم در بمبئی فرو ریخت.

نفوذ آب بــه درون یک کارخانه تولید مواد 
شــیمیایی در تگزاسِ آمریکا منجر به وقوع دو 

انفجار شد.
به گزارش ایســنا، دودی ســیاه در اثر انفجار از 
کارخانه پتروشیمی فرانسوی »آرکما« متصاعد شده 

است که بر اساس اظهارات رئیس آژانس مدیریت بحران آمریکا، بسیار سمی 
و خطرناک است.

بنا بر گزارش دویچه وله، مسئولان از مردم خواسته اند، خانه های خود را در 
شعاع سه کیلومتری محل حادثه تخلیه کرده و خود را به نقاط امن برسانند.
همچنین امکان انفجارهای دیگر در کارخانه پتروشیمی یاد شده منتفی 
نیســت. مسئولان از ذخایر مواد بســیار سمی و قابل اشتعال در این کارخانه 
گزارش داده اند. بر اســاس اخبار منتشر شــده، ارتفاع آب نفوذ کرده در این 

کارخانه به 2 متر رسیده است. 
همچنیــن بنابر گزارش شــینهوا، مقامات محلی تگــزاس در تازه ترین 
گزارش های خود اعلام کردند بیم آن می رود که حدود 40 نفر در این ایالت 
قربانی طوفان هاروی شــده باشند.در تگزاس از شدت طوفان هاروی کاسته 
شــده اما شمار قربانیان هر روز بالاتر می رود. در شهر هیوستون نیز عملیات 

نجات مردم از خانه های سیل زده همچنان ادامه دارد.
گفتنی است، با گذشت حدود یک هفته از آغاز طوفان »هاروی« در ایالت 

تگزاس، تلفات انسانی این طوفان به حداقل 47 کشته افزایش یافته است.

غیرمجاز متوقف کرده اســت طی مکالمه با راننــده این خودرو که یک زن 
سفیدپوست است، سخنان نژادپرستانه به کار می برد.

بر اســاس گزارش USATODA، ســخنان این مامور پلیس که توســط 
دوربین  های ترافیکی ثبت و ضبط می شود بعد از گذشت بیش از یک سال، از 

طریق رسانه های محلی منتشر و رسوایی بزرگی به بار آورده است.
این راننده زن که از برخورد پلیس شــوکه شــده با  اشــاره به فیلم های 
منتشرشده از رفتار ماموران پلیس و تیراندازی پلیس آمریکا می گوید که در 
حال حاضر خیلی ترســیده است، اما افسر پلیس سخنان وی را قطع کرده و 
به او می گوید: »اما شما که سیاه پوست نیستید؛ به یاد داشته باشید ما فقط 

به سیاهان شلیک می کنیم؛ بله! ما فقط سیاهان را می کشیم.«
ســخنگوی پلیس این ایالت در حالی که ســعی می کرد رفتار زشت این 
مامور پلیس را به نوعی توجیه کند، به خبرنگاران گفت که فرآیند اخراج این 

افسر پلیس که نامش »گرگ ابوت« است، آغاز شده است.

رئیس پلیس راه کشــور نسبت به افزایش 
تلفات حوادث رانندگی در شهریورماه هشدار داد.
ســردار محمدحســین حمیدی با بیــان اینکه 
شهریورماه پرترددترین و در عین حال پرتلفات ترین ماه 
سال است، به ایسنا گفت: در سال های گذشته همواره 
شــهریورماه دارای بیشــترین آمار تصادفات و تلفات 
حوادث رانندگی بوده و گرچه این آمار از چند سال قبل 
تاکنون دارای کاهش نسبی بوده اما همچنان بیشترین 

آمار در میان ماه های سال متعلق به شهریور است.
حمیدی با بیان اینکه در شــهریورماه ســال 95، 

هزار و254 نفر در جاده ها جان خود را از دست دادند، 
افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
داشــته اما همچنان رقم قابل توجهی اســت که لازم 
است رانندگان با توجه بیشتری اقدام به رانندگی کنند.
وی با بیان اینکه حدود 40 درصد از تصادفات در 
شهریورماه به دلیل خستگی و خواب آلودگی رانندگان 
رخ می دهد، ادامه داد: این موضوع نشــان می دهد که 
برنامه ریزی برای سفر و همچنین استراحت کافی پیش 
از آغاز حرکت می تواند سهم زیادی در کاهش تصادفات 

رانندگی شهریورماه داشته باشد.

رئیس پلیس راه کشــور، انحراف به چپ و سبقت 
غیرمجاز در مسیرهای دو طرفه را دو عامل دیگر وقوع 
تصادفات مرگبار رانندگی در شــهریورماه اعلام کرد و 
گفت: این دو تخلف از جمله تخلفاتی است که پلیس با 
جدیت و بدون هیچ اغماضی با آن برخورد خواهد کرد.
حمیدی با اشاره به گرمای تابستان اظهار داشت: 
شهریور، ماه پایانی تعطیلات تابستانی است، از این رو 
هرچه به روزهای آخر آن نزدیک می شویم حجم سفرها 
نیز افزایش می یابد. از سوی دیگر گرمای هوا نیز سبب 
می شود تا راننده زودتر احساس خستگی کند، بنابراین 

توصیه ما به شهروندان این است که حتما سعی کنند 
تا ســفرهای خود را به روزهای پایانی تابستان موکول 
نکرده و حتما با استراحت کافی و هوشیاری بالا پشت 

فرمان بنشینند.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از رانندگان به خورد 
و خوراک خــود توجه ندارند، گفــت: غذاهای چرب 
و ســنگین از جمله مواردی اســت که سبب می شود 
بدن زودتر احســاس خســتگی و خواب آلودگی کند، 
بنابرایــن مصرف چنین غذاهایی پیش و حین ســفر 

توصیه نمی شود.

رئیس پلیس راه هشدار داد

شهریور پرتلفات ترین ماه جاده ها در طول سال

یک کارشناس حشــرات و پروانه شناس 
قانون »رهاســازی طبیعت به حال خود« را 
بهترین راه برای از بین رفتن ســفید بالک ها 
عنوان کرد و گفت: ســفید بالک ها حدود ۱۰ 

سال دیگر مهمان تهران خواهند بود.
علیرضــا نــادری در خصوص راه هــای کنترل 
جمعیت ســفید بالک ها در تهران، قانون رها کردن 
اکولــوژی برای بازیابی دوباره را مؤثر دانســت و به 
خبرگزاری فارس گفت: باید برای از بین رفتن سفید 
بالک ها صبور باشیم؛ دست نزدن به شرایط موجود 
یکی از راه های مؤثر بازگشــت طبیعت به شــرایط 

طبیعی است.
نادری افزود: نمی توانیم امید داشــته باشــیم 
سفیدبالک ها به سرعت از تهران بروند چراکه دشمنان 
سفید بالک ها به خاطر گسترش شهر از بین رفته اند 

و باید برای بازگشت آنها منتظر بمانیم.
وی، زنبور انگل را دشــمن طبیعی سفیدبالک 
عنــوان کرد و گفت: این حشــرات ریــز یک تا دو 

میلی متری در حال حاضر در تهران وجود ندارند.
این کارشناس حشرات در خصوص مدت  زمانی 

که برای بازگشت دوباره دشمن طبیعی سفیدبالک ها 
در تهران مورد نیاز اســت، اظهار داشت:  10 تا 15 
ســال زمان نیاز اســت تا به یک تعادل اکولوژیک 
برســیم. در این مدت  زمان، حشــراتی که از این 
ســفید بالک ها تغذیه می کردند یا روی آن ها تخم 
می گذاشــتند، دوباره به منطقــه بازمی گردند و با 
افزایش جمعیت آنها، سفید بالک ها از بین خواهند 
رفت.نادری با اشــاره به اینکه چسب های زرد نصب 
 شــده بر روی درختان تأثیر آن چنانی برای کاهش 
جمعیت و ریشــه کنی آن ها نــدارد، ادامه داد: اگر 
به این چســب های زرد دقت کنید، می بینید روی 
یکی از آن ها چند صد ســفیدبالک چسبیده و روی 
چسب دیگری دشمنان طبیعی همین سفیدبالک ها 
هم چســبیده اند، بنابراین نصب چسب های زرد راه 
مناسبی برای کنترل نیست. اگر در تمام تهران هم 
چسب زرد بچســبانیم، بازهم با افزایش میلیاردی 

سفیدبالک ها مواجه خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه سفیدبالک ها حشرات منطقه 
گرمسیری هســتند، گفت: با گرم شدن آب وهوای 
تهران زاد و ولد این حشرات نیز افزایش یافته است.

این حشره شناس در خصوص دیگر راه های از بین 
رفتن سفیدبالک ها اظهار داشت: زمستان های سرد 
و طولانی هم می تواند نقش مهمی در از بین رفتن 
سفیدبالک ها داشته باشد، همان طور که شاهدیم به 
دلیل سرمای زمستان گذشته ظهور سفید بالک ها 

امسال کمی به تأخیر افتاد.
نادری در خصوص پیشنهاد مطرح  شده برخی 
از کارشناسان برای افزایش جمعیت کفشدوزک ها 
به  منظور کنترل سفیدبالک ها، گفت: به عنوان یک 
اکولوژیســت می گویم که شــاید افزایش جمعیت 
کفشدوزک ها که از سفید بالک ها تغذیه می کنند، 
موجب کاهش جمعیت این حشرات شود، اما مسئله 
این است که در شــهری مثل تهران با این وسعت 

رهاسازی کفشدوزک ها کار پیچیده ای است.
وی با بیان اینکه سفیدبالک ها از آسیای جنوب 
شــرقی همراه با درختان مرکبات به جنوب ایران 
منتقل  شــده اند و در حدود سال 78 برای اولین بار 
بر روی درختان کنار خوزســتان مشاهده  شده اند، 
افزود: کســی نمی داند ســفیدبالک ها در پنج سال 

گذشته چطور به تهران رسیده اند.

کارشناس حشرات:

سفید بالک ها  تا ۱۰ سال دیگر مهمان پایتخت خواهند بود

مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
کشور گفت: از روز یکشنبه جریانات خنک شمالی 
وارد کشور خواهد شد که دستاورد آن بارش باران 
و ناپایداری های جوی در ۸ استان کشور خواهد بود.

احد وظیفه به تســنیم گفت: امروز رشد ابر پراکنده 
باران در بخش هایی از آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، 

اردبیل و گیلان پیش بینی می شود.
وظیفه با بیان اینکه از فردا جریانات خنک شــمالی 
وارد کشور خواهد شــد، گفت: از روز یکشنبه رشد ابر، 
کاهش دما، باران پراکنده و رعد و برق در بخش هایی از 
استان های گیلان، مازندران، گلستان و مناطقی از اردبیل 
بــه  وجود می آید و در ارتفاعات البرز یعنی اســتان های 
سمنان، تهران، البرز و قزوین نیز رشد ابر، بارش پراکنده 

و وزش باد پیش بینی می شود.
وی ادامــه داد: طی امــروز و دو روز آینده در بعضی 
ســاعات در نوار شرقی کشور وزش باد شدید پیش بینی 
می شــود که در منطقه زابل گاهی با گرد و خاک همراه 
خواهد بود؛ این وضعیت فردا در مناطقی از جنوب غرب 

کشور هم دور از انتظار نیست.
به گفتــه مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســازمان 
هواشناسی، طی امروز و دو روز آینده رشد ابر و احتمال 
بارش پراکنده باران در جنوب اســتان های سیســتان و 
بلوچستان و بخش هایی از هرمزگان پیش بینی می شود؛ 
البته ســواحل دریای عمان نیــز در همین مدت مواج 

خواهد بود.

برای فردا پیش بینی شد

بارش باران و ناپایداری های 
جوی در ۸ استان با ورود 

جریانات خنک شمالی

یک هواپیمای آموزشی دو نفره در فرودگاه گلبهار 
دچار سانحه شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشــهد، یک هواپیمای 
آموزشــی دو نفره در فرودگاه گلبهار دچار سانحه شد، این 
هواپیمای فوق ســبک صبح دیروز قصد داشت از فرودگاه 
 هواپیماهای ســبک گلبهار به ســمت قزویــن پرواز کند.

ایــن هواپیمــا کــه دو سرنشــین داشــت، در حالــی 
از روی بانــد بلنــد شــد کــه بــه دلایــل نامشــخصی 
 بلافاصلــه ارتفاعــش را از دســت داد و ســقوط کــرد.
خوشبختانه این سانحه تلفات جانی نداشته و فقط به هواپیما 

آسیب  رسیده است.

مسئول علمی بیستمین کنگره اپتومتری ایران 
گفت: معاینات چشمی در شش ماهگی و سه سالگی 

کودک بسیار ضرورت دارد.
به گزارش فارس، امیر اسهرلوس در حاشیه بیستمین 
کنگره انجمن اپتومتری ایران اظهار داشــت: اولین عامل 
نابینایی در کشور عیوب انکساری بوده و 80 درصد مراجعات 
چشمی به دلیل ضعیفی چشم و عیوب انکساری است که در 
این موارد اپتومتریست می تواند مشکل آنها را شناسایی و 
راهکار لازم را ارائه دهد.اسهرلوس با اشاره به موضوع تنبلی 
چشم، افزود: براساس برخی از تحقیقات به عمل آمده، دو 
تا پنج درصد کودکان در سنین مختلف دچار تنبلی چشم 
هستند که با معاینات دوره ای می توان آنها را شناسایی کرد. 
وی با تأکید بر اینکه معاینات چشمی در شش ماهگی 
و سه ســالگی کودک بســیار ضرورت دارد، گفت: تنبلی 
چشم قبل از 7 سالگی رخ می دهد و ضعیفی زیادی یک یا 
دو چشــم و یا انحراف آشکار یک چشم و »چشم  چپ« از 

علت های بروز آن است.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
رئیس مرکز بهداشت استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: ۱۸۰ نفر از اهالی روســتاهای 
»آب سرده« و »ارجل« در شهرستان اردل بر 
اثر مصرف آب آشامیدنی آلوده دچار مشکلات 
فدائی  عبدالمجید  اسهال شدند.  و  گوارشی 
افزود: این تعداد  برای درمان به مراکز درمانی 

این شهرستان انتقال یافتند.
وی اضافــه کرد: از این تعــداد اهالی 169 نفر 
به صورت ســرپایی درمان و 11 نفر بستری شدند. 
فدائی، شکســتگی برخــی از لوله های آب به علت 

حفاری های شرکت گاز و کلرنزدن به آب آشامیدنی 
را از جمله علل مسمومیت اهالی روستاهای یاد شده 

اعلام کرد.
وی ادامه داد: هم اکنون وضعیت بهداشتی آب 
آشامیدنی این منطقه تحت کنترل مرکز بهداشت 
است. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی 
اســتان چهارمحــال و بختیــاری آلودگی آب در 
روســتاهای ارجل و آب سرده را تکذیب و بر سالم 
بودن آب آشــامیدنی تمام مناطق روستایی استان 

تاکید کرد.
تــورج احمد پور افزود: در روزهــای اخیر و به 

دنبال وقوع شایعه آلودگی آب در روستاهای ارجل 
و آب سرده بررسی لازم به عمل آمد و مشخص شد 
آب این مناطق بهداشتی و عاری از آلودگی است و 
دلیل، مسمومیت روستاییان مربوط به آب نیست.

وی بــا بیان اینکــه وقفــه ای در کلرزنی آب 
روستاهای ارجل و آب سرده وجود نداشته و سیستم 
کلرزنی به طور دائم فعال است، گفت: منتظر گزارش 
قطعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و 
درمانی استان درخصوص بیماری های گوارشی این 
منطقه هستیم و تا این لحظه هیچ دلیل قطعی از 

سوی این مرکز اعلام نشده است.

 معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در حال حاضر در کشور با کمبود پرستار 
مواجه هستیم و حداقل به ۱۰۰ هزار پرستار نیاز داریم.
به گزارش ایرنا، محمد میرزابیگی در جمع خبرنگاران 
در ملایر با  اشــاره به مهم ترین ملاک های سنجش پرستار 
در دنیا، اظهار کرد: در دنیا مرســوم است به تعداد هر یک 
هزار تن جمعیت حداقل چهار پرســتار یا به ازای هر تخت 
بیمارستانی حداقل 2/5 پرستار و یا به ازای هر پزشک سه 

پرستار نیاز است.
وی افزود: اگر هرکدام از شاخص ها را ملاک قرار دهیم 

در حال حاضر در کشور با کمبود پرستار مواجه هستیم.

وی گفت: اگر جمعیت کشــور تقسیم در هزار و ضرب 
 در حداقل ســه شود درمی یابیم که ما با رقم بالای کمبود 

پرستار مواجه هستیم.
میرزابیگی جمعیت پرســتاری کشور را در حال حاضر 
حدود 140 هزار نفر بیان کرد و گفت: اگر این تعداد پرستار 
را با مجموع دانشــجویانی که اکنون داریم، جمع کنیم باز 

هم حدود 100 هزار نفر کمبود داریم.
وی افزود: این برای رفع کمبود فعلی است و هنوز بیش 
از 20 هزار تخت بیمارستانی که در این دولت ساخته شد به 

مجموع کمبودها اضافه نشده است.
معاون پرســتاری وزیر بهداشت و درمان بیان کرد: در 

دولت یازدهم 2 مرحله افزایش جمعیت پرستاری انجام شد 
و نسبت به شروع دولت ظرفیت دانشکده های پرستاری 2 
برابر و خدمات پرســتاری به سطوح حرفه ای و غیرحرفه ای 

تقسیم بندی شد.
وی افزود: 193 دانشکده پرستاری در کشور وجود دارد 
که با توجه به 2 برابر شدن ظرفیت ها آموزش به  صورت دولتی 
به طور کامل پر شده است و باید ظرفیت های غیر دولتی به 

کمک ما بیایند.
معاون پرستاری وزیر بهداشت روز پنج شنبه برای افتتاح 
30 طرح بهداشــتی و درمانی با اعتبار 52 میلیارد ریال به 

ملایر سفر کرد.

رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب تهران گفت: 
پرونده 6۰۰ مورد شکایت از شرکت نگین خودرو 

مختومه شد.
عباس پوریانی به خبرگــزاری میزان گفت: یکی 
از پرونده هایــی که از قبل در مجتمع شــهید مدنی 
تشکیل شده پرونده موسوم به نگین خودرو است که 
ماهیت حقوقی دارد. در این پرونده کسانی که از این 
شــرکت، خودرو تحویل گرفته اند اما سند مالکیت به 
نام آنها صادر نشده بود درخواست الزام به تنظیم سند 

خودرو داشتند.
پوریانــی افزود: در این پرونده با پیگیری هایی که 

انجام شد و مدیریتی که در روند رسیدگی در پرونده 
وجود داشت بیش از 600 پرونده که در بحث الزام به 
تنظیم سند رسمی مطرح بود به نهاد داوری ارجاع و 
خوشبختانه در این خصوص رأیی که توسط داور صادر 

شد مورد تایید و رضایت طرفین پرونده قرار گرفت.
وی ادامه داد: نهایتاً همه شاکیانی که به دنبال الزام 
به تنظیم سند رسمی و به عبارتی انتقال سند خودرو 
بودند به منظور خود رسیده و سند مالکیت به نام این 
شاکیان که تعدادشان بیش از 600 نفر بود صادر شد؛ 
لذا با رسیدگی مناسبی که به این پرونده ها انجام شد 
این تعداد پرونده به نحوی که رضایت طرفین حاصل 

شود مختومه شد.
رئیس کل محاکــم عمومی و انقلاب تهران گفت: 
البته پرونده دیگری نیز با این عنوان در دادسرا مطرح 
است که در آن پرونده مردم به عنوان شاکي، از شرکت 
نگین خودرو طرح شــکایت کیفري داشته اند که آن 
پرونده به لحاظ کیفری در حال رسیدگی است و هنوز 

منجر به صدور رأی نشده است.
پوریانی افزود: در آنجا مردم برای دریافت خودرو 
ثبت نــام و پول هم واریز کرده اند، اما هنوز خودروی 
ثبت نامی خود را تحویــل نگرفته اند که آن پرونده با 

موضوع کلاهبرداری در حال رسیدگی است.

کارشناس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی شهرستان داراب گفت: حادثه واژگونی 
دانش آموزان دختر اهل اســتان هرمزگان در 
حوالی قلعه بیابان بخش رستاق داراب فارس 9 

کشته و 34 مصدوم به دنبال داشت.
ســعید اجرایی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا، 
در بیمارســتان داراب افــزود: این حادثه ســاعت 3 
و 59 دقیقــه صبــح جمعه 10 شــهریورماه جاری 
بــه مرکــز تمــاس 115 اورژانس اعلام شــد و 13 
خــودروی امدادی اورژانــس و جمعیت هلال احمر 
 مصدومان حادثه را به بیمارستان داراب منتقل کردند. 
وی اظهــار کــرد: در ایــن حادثه  عــلاوه بر مالک 
اتوبوس، هفت دانش آموز دختر اهل استان هرمزگان 
 و سرپرســت آنهــا در این حادثه کشــته شــدند. 
اجرایی با بیان این که بیشــتر کشــته شــدگان از 
دانش آموزان شهرســتان رودان بوده اند، گفت: حال 
 13 مصدوم این حادثه وخیم گزارش شــده اســت. 
بنــا بــر این گــزارش، ایــن اتوبوس حامــل دانش 
آمــوزان هرمزگانــی عضــو تشــکیلات ســازمان 
دانــش آمــوزی بــود کــه با هــدف شــرکت در 
 اردوی ملــی فرزانــگان راهی شــیراز شــده بودند. 
ایــن گزارش حاکی اســت ســید محمــد بطحائی 
وزیر آموزش و پرورش به منظور بررســی این حادثه 
دیروز وارد شیراز شد و ضمن دیدار و دلجوئی از خانواده 
جان باختگان و عیادت از مصدومان این حادثه به داراب 
ســفر کرد. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 

و پرورش نیز در این سفر وزیر را همراهی می کرد.
رئیس دادگستری اســتان فارس دستور تشکیل 
پرونده و رســیدگی سریع و انجام اقدامات قانونی در 

11 کشته و 34 مجروح  در حادثه واژگونی اتوبوس دانش آموزان هرمزگانی

این باره را صادر کــرد. علی القاصی مهر صدور مجوز 
حرکت در شــب از سوی مسئولان را اقدام اشتباهی 

اعلام کرد.
خواب آلودگی علت واژگونی خودرو

 براســاس گزارش های اولیه پلیس راه اســتان 
فــارس، خســتگی و خــواب آلودگی راننــده علت 
واژگونی اتوبــوس حامل دانش آمــوزان هرمزگانی 
که باعث کشــته شــدن دســت کم 9 نفر شد، بوده 
اســت.پلیس اعلام کــرد ، تحقیقات بیشــتر برای 
روشــن شــدن ابعاد مختلف این حادثه و دیگر علل 
 احتمالی توســط مامــوران پلیس راه ادامــه دارد. 
 مهرنوش ناصری، مطهره دلاوری، مینا جمشیدی، شیدا 
امانی، شیوا مبینی، فاطمه صادقی نسب و زهرا زرنگار 
 دانش آموزان جان باخته این حادثه تلخ اعلام شــد.
بنا بر اعــلام منابع محلی، خانم روحی سرپرســت 

دانش آموزان و همچنیــن حمیدرضا محبت بخش 
 از دیگر جانباختــگان حادثه واژگونی اتوبوس بودند. 
ایــن حادثــه 34 مصــدوم نیــز داشــت کــه   به 
 بیمارستان های  شهرهای فسا و داراب منتقل شدند.

حجت الاسلام سید محسن موسوی رئیس دادگستری 
شهرستان داراب گفت :راننده این اتوبوس که از نظر 
جسمانی، سالم است، بازداشت و پرونده قضایی برای 
 پیگیری دقیق ابعاد مختلف این حادثه تشکیل شد. 
 معاون ســازمان دانــش آموزی کشــور و گروهی 
از مســئولان اســتانی و محلــی با حضــور در این 
عیــادت  مصــدوم  دانش آمــوزان  از  بیمارســتان 
 و در جریــان آخریــن وضعیت آنها قــرار گرفتند. 
 2اتوبوس دیگر نیز حامل دانش آموزان هرمزگانی به 
مقصد شیراز بودند که به دنبال این حادثه ، سرنشینان 
آنها در باشگاه فرهنگیان شهر داراب اسکان داده شدند. 

کمیسیون های عمران و آموزش مجلس 
پیگیر حادثه واژگونی اتوبوس 

 رئیس کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی از 
بررسی حادثه واژگونی اتوبوس دانش آموزان دختر هرمزگان 

در این کمیسیون خبر داد.
محمدرضا رضایی اظهارکرد: کمیسیون عمران مجلس با 
ورود به این حادثه دلخراش علل آن را بررسی و ضمن تاکید 
 بر برخورد با عامل یا عاملان گزارشی به مجلس ارائه می کند.

مــلان  عا یــا  مــل  عا بــا   : کــرد تصریــح  وی 
. شــود مــی  برخــورد  دلخــراش  حادثــه   ایــن 
سید حمید میرزاده سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس نیز از پیگیری علت ســانحه اتوبوس دانش آموزان 
هرمزگانی در داراب از ســوی اعضای این کمیسیون خبر 
داد و گفت: با بررسی این حادثه نتایج جمع بندی اطلاعات 

اعلام می شود. 

ضرورت معاینات چشمی 
در 6 ماهگی و 3 سالگی کودک 

۲ تا ۵ درصد کودکان ایرانی 
مبتلا به تنبلی چشم هستند

سقوط یک هواپیمای 
آموزشی در گلبهار

معاون وزیر بهداشت:۱۰۰هزار پرستار کمبود داریم

رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب تهران:

سند مالكیت برای ۶۰۰ نفر از شاکیان پرونده »نگین خودرو« صادر شد

۱۸۰ نفر بر اثر مصرف آب  آلوده در ۲ روستای اردل مسموم شدند


